fundamento en el Título VIII del Estatuto Tributario Nacional y de conformidad a la 
Resolución No. 2052 del 2018 y, 

CONSIDERANDO: 

Que conforme a factura No. OC 731 de 2021 por medio de la cual la 
CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DE CALDAS – CORPOCALDAS, 
ordena pagar por concepto de Seguimiento Vertimientos, por un valor de CIENTO 
CATORCE MIL UN PESOS MDA/CTE ($114.001) más los intereses moratorios 
que se causen a la tasa legalmente prevista para este tipo de obligación, hasta el 
pago efectivo de la misma, a cargo de la señora MARIA HELLEN SALAZAR PEÑA 
identificada con cedula de ciudadanía No. 30.326.380. 

Que la citada liquidación oficial, se encuentra debidamente notificadas desde el 22

[...]

CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DE CALDAS-CORPOCALDAS y a 

cargo de la señora MARIA HELLEN SALAZAR PEÑA, identificada con cedula de 

ciudadanía No. 30.326.380, correspondiente al concepto de Seguimiento 

Vertimientos; por la siguiente suma de dinero: 

A. La suma CIENTO CATORCE MIL UN PESOS MDA/CTE ($114.001) 

causada en la factura No. OC 731 de 2021. 

B. Más los intereses moratorios que se causen a la tasa legalmente prevista 
para este tipo de obligaciones, hasta el pago efectivo. 

C. Por las costas procesales que se causaren, las cuales se tasarán en la